Çerkeşî Mustafa Efendi (v.1229/1814) Çankırı’nın Çerkeş ilçesinde doğmuştur. Çoğu

tarihsel kişilikte olduğu gibi bu zâtın da doğum tarihi ve hayatı hakkında net bir bilgi

yoktur.

Önemli bir tabakât yazarı olan Hüseyin Vassâf, “Oldu şeyh vâsıl-ı cânân yâhû”

mısraını kaydederek vefat tarihini (1224/1809) verir. Sâdık Vicdânî ise kaynak

göstermeden Mustafa Efendi’nin vefat tarihi olarak (1229/1814) yılını belirtir. (Vassaf,

ts.: IV/56) Çerkeşî’nin müridi olan Akif Paşa’nın “Hû deyip firdevs-i vasla erdi pîrim

Mustafa” manzumesinden çıkan sonuca göre Sadık Vicdânî’nin verdiği tarih

doğrulanmış bulunmaktadır. Buna göre Şeyh Efendi 1229 yılında vefat etmiş,

(1156/1743) yılında doğmuş, dolayısıyla yetmiş üç yıllık bir hayat yaşamıştır. (Azamat,

Bu anlamda Çerkeşî Mustafa Efendi’nin tarîkat silsilesi

Zoralı Şeyh Mehmed, Mudurnulu Şeyh Abdullah Rüşdü (v.1141/1728-29),

Şa’bâniyye’nin Nasûhiyye kolunun kurucusu Şeyh Mehmed Nasûhî Üsküdârî

(v.1130/1718), Karabaşiyye kolunun kurucusu Karabaş Veli (v.1097/1686) vasıtasıyla

tarîkatın piri Şeyh Şa’bân-ı Velî’ye (v. 976/ 1568) ulaşır. Şa’bâniyye mensuplarınca

tarîkatın ikinci kurucusu anlamında “pîr-i sânî” unvanıyla anılan Çerkeşî Mustafa

Efendi’nin kimine göre on üç, (Vassaf, ts: IV/s. 58) kimine göre on bir (M. Akif Paşa,

1259: s. 28) halîfesi olduğu ifade edilmiştir. Şeyh Efendi’nin halîfelerinden altısının

(v.1262/ 1846) tarîkata melametî bir hüviyet kazandırmış, tekke, taç, hırka gibi

tarîkatlara ait geleneksel unsurları reddederek tasavvuf tarihinde özgün bir yer işgal

etmiştir. Kuşadalı’nın Mehmed Tevfik Bosnevi ile (v. 1283/1866) devam eden silsilesi.

“Fatih türbedarı” diye meşhur olan Ahmed Âmiş Efendi (v.1920) vasıtasıyla günümüze

kadar ulaşmıştır. (Azamat, 1993: s. 274)

Çerkeşî’nin diğer tanınmış halîfesi ümmî bir zat olan Geredeli Halil Efendi’dir. Şeyh

Halil Efendi’nin ünü de mürşidi gibi İstanbul’a kadar ulaşmış olmalı ki II.